Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N°07/2016 – PROCESSO Nº08/2016 – OBJETO: Contratação de empresa com mão de
obra especializada para prestação de serviços de arbitragem para os campeonatos de Futebol, realizados pela Secretaria de
Esporte e Lazer conforme especificações constantes no anexo V do Edital.

Exmo.

Sr. SERGIO FERREIRA DE AGUIAR

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao PREGÃO PRESENCIAL N°07/2016 – PROCESSO
Nº08/2016 – OBJETO: Contratação de empresa com mão de obra especializada para prestação de serviços de
arbitragem para os campeonatos de Futebol, realizados pela Secretaria de Esporte e Lazer conforme
especificações constantes no anexo V do Edital,  e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa:
LIGA JOINVILENSE DE FUTEBOL com sede à Rua 9 de março, nº 337, sala nº02, Bairro: Centro, na cidade de
Joinville/SC, CEP:89201-400,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 84.716.588/0001-74, e Inscrição Estadual: Isenta, representada
neste ato pelo presidente, Sr. LAUDIR ZERMIANI, portador do CNPF/MF nº 304.539.179-68, e  do CI.RG nº 645.101
SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de R$ 54.294,24 (Cinquenta e quatro mil duzentos e noventa e

quatro reais e vinte e quatro centavos), conforme especificações abaixo:

Item DESCRIÇÃO
Período
Meses

Quantidade
de jogos

Valor
Unitário

Valor
 total

1
Arbitragem dos jogos do Campeonato Municipal de
Veterano de Futebol de Campo.

05 36 R$ 231,00 R$ 8.316,00

2
Arbitragem dos jogos do Campeonato Municipal
Feminino de campo.

05 32 R$ 231,00 R$ 7.392,00

3
Arbitragem dos jogos do campeonato municipal de
futsal categoria de base.

05 80 R$ 110,88 R$ 8.870,40

4 Arbitragem da 6ª copa municipal de futebol de campo  05 25 R$ 443,52 R$ 11.088,00

5
Arbitragem dos jogos do 10ºcampeonato municipal
categoria livre de futebol de campo.

05 42 R$ 443,52 R$ 18.627,84

TOTAL R$ 54.294,24

Atenciosamente,

Itapoá, 29 de fevereiro de 2016.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial